EDITAL Nº 16/2018 DE 16 DE ABRIL DE 2018.

RETIFICAÇÃO Nº 02

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, Prof.

Charles Martins Diniz, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMG nº

475 de 06/04/2016, retificada pela Portaria IFMG nº 1078 de 27/09/2016, nos termos da

Lei Nº. 11.788, de 25 de setembro de 2008, da Orientação Normativa SRH/MPOG nº 7, de

30 de outubro de 2008, e da Portaria MPOG nº 313 de 14 de setembro de 2007, retifica o

referido Edital, conforme o seguinte:

No item 2, onde se lê:

2 - DAS INSCRIÇÕES

2.1. O período de inscrições será do dia 19/04/2018 até 25/04/2018.

Leia-se:

2 - DAS INSCRIÇÕES

2.1. O período de inscrições será do dia 19/04/2018 até 02/05/2018.

No ANEXO II – CRONOGRAMA, onde se lê:

EVENTO DATA LOCAL

Período de Inscrições 19/04/2018 a 25/04/2018 www.ifmg.edu.br

Resultado da 1ª etapa:

Divulgação da análise do

histórico, e convocação

para entrevista

Dia 27/04/2018 – 18 h www.ifmg.edu.br

Realização da Entrevista

(2ª etapa)
02/05/2018 de 13 às 16 h

IFMG – Campus Ribeirão

das Neves – Sala de aula 10

Resultado Final (análise do

Histórico Escolar) + 2ª

etapa

(entrevista) e apresentação

dos documentos ( TODOS

OS DOCUMENTOS

DEVERÃO SER

APRESENTADOS NESSA

DATA ).

04/05/2018 www.ifmg.edu.br

Início das atividades do

estagiário
07/05/2018 – 12h00min

IFMG – Campus Ribeirão

das Neves

Leia-se:

ANEXO II

CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Período de Inscrições 19/04/2018 a 02/05/2018 www.ifmg.edu.br

Resultado da 1ª etapa:

Divulgação da análise do

histórico, e convocação

para entrevista

Dia 04/05/2018 – 18 h www.ifmg.edu.br

Realização da Entrevista

(2ª etapa)
 08/05/2018 das 10 às 17h30

IFMG – Campus

Ribeirão das Neves –

Sala de aula 10

Resultado Final (análise

do Histórico Escolar) + 2ª

etapa

(entrevista) e apresentação

dos documentos ( TODOS

OS DOCUMENTOS

DEVERÃO SER

APRESENTADOS

NESSA DATA ).

10/05/2018 www.ifmg.edu.br

Início das atividades do

estagiário
14/05/2018 – 12h00

IFMG – Campus

Ribeirão das Neves